
Міністерство охорони здоров’я 

Чортківський медичний фаховий коледж 

 

 

НАКАЗ 

 

20.12. 2024                             м. Чортків                                        № 270 

 
Про створення комісії з питань 

надзвичайних ситуацій 

 

 Відповідно до вимог глав 15,16 Кодексу цивільного захисту України, 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту,Положення про 

функціональну підсистему «Освіта і наука України» Єдиної державної системи 

запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природничого 

характеру, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

03.09.2009 р. № 814, з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері 

запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природничого 

характеру 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити до складу комісії з питань надзвичайних ситуацій 

наступних працівників коледжу: 

голова комісії – Бучко П.І. – заступник директора по курсам підвищення 

кваліфікації молодших медичних та фармацевтичних спеціалістів. 

секретар комісії –- Ціліньська О.Г. викладач основ охорони праці і БЖД 

члени комісії: 

- Орленко А.Л.- заступник директора з навчально-виробничої роботи; 

- Солоденко О.М.- інженер з охорони праці; 

- Дутчак В.Я.- керівник гуртка військової підготовки 

 2.У своїй роботі вищевказаній комісії керуватись Положенням про комісію з 

питань надзвичайних ситуацій Чортківського медичногофахового коледжу 

(додаток). 

 3.Інформаційне та методичне забезпечення роботи комісії покласти на голову 

комісії з надзвичайних ситуацій Бучка Петра Івановича. 

 4.Голові комісії ознайомити членів комісії з функціональними обов’язками та 

привести у відповідність необхідну документацію. 

 5.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи  Мирончук Ірину Анатоліївну. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО КОМІСІЮ  

З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ  

ЧОРТКІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО МЕДИЧНОГО КОЛЕДЖУ 

 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. 

 

1. Комісія з питань надзвичайних ситуацій Чортківського медичного  фахового 

коледжу створюється наказом начальника цивільного захисту директором 

Чортківського медичного фахового коледжу  для організації і керівництва 

комплексом заходів щодо попередження та реагування на надзвичайні ситуації 

техногенного і природного характеру, а також для керівництва силами та засобами 

при ліквідації іх наслідків.  

2. Комісія - це координуючий орган об'єктової ланки територіальної і 

відповідної функціональної підсистеми, формується з керівного складу коледжу.  

3. У повсякденній діяльності комісія керується:  

– Кодексом цивільного захисту України;  

– постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення 

про єдину державну систему цивільного захисту» від 9 січня 2014 р. № 11;  

– постановами і розпорядженнями КМ України:  

– законодавчими і нормативними документами з питань надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту населення та територій.  

4. Рішення  комісії, в колі її повноважень, приймаються колегіально, 

більшістю голосів, оформлюється протоколом, обов’язкові до виконання 

керівниками та працівниками структурних підрозділів коледжу. Протоколи 

підписуються головою комісії.  

5. Об'єктова комісія при прийнятті рішень з питань ліквідації надзвичайних 

ситуацій, узгоджує їх з керівництвом комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки і надзвичайних ситуацій виконавчого комітету Чортківської міської ради 

(за необхідністю).  

6. У процесі діяльності комісія взаємодіє з:  

– сектором з надзвичайних ситуацій та цивільного захисту м. Чортків;  

–міським відділенням поліції;  

– органами управління та силами спеціалізованих служб цивільного захисту.  

 



7. Комісія з питань надзвичайних ситуацій розробляє і представляє 

адміністрації суб’єкта господарювання:  
– розрахунки для створення фондів матеріальних та фінансових ресурсів:  

– кошторис витрат на додержання та оснащення сил і засобів цивільного 

захисту, системи оповіщення, управління та зв'язку, а також на заходи щодо 

попередженню надзвичайних ситуацій.  

 

ІІ. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ КОМІСІЇ. 

 

Комісія, як усі об'єктові ланки єдиної державної системицивільного 

захисту, впроваджує свою діяльність у чотирьох режимах:  

а) у режимі повсякденного функціонування:  
керівництво повсякденною діяльністю об'єктової ланки єдиної державної 

системи; 

розробка заходів з попередження надзвичайних ситуацій в коледжі, 

зменшення втрат при їх виникненні;  

керівництво заходами по забезпеченню сталої функціонування суб’єкта 

господарювання при загрозі і виникненні надзвичайних ситуацій ;  

прогнозування виникнення надзвичайних ситуацій і масштабів їх наслідків;  

забезпечення постійної готовності сил та засобів цивільного захисту коледжу 

до дій у надзвичайних ситуаціях;  

створення фондів матеріальних та фінансових ресурсів для протидії 

надзвичайним ситуаціям;  

організація підготовки та перепідготовки посадових осіб коледжу, навчання 

персоналу діям у надзвичайних ситуацій;  

визначення об'єму тимчасових заходів в залежності від виду та характеру 

надзвичайних ситуацій.  

б) у режимі підвищеної готовності:  
виконання заходів режиму повсякденного функціонування;  

посилення спостереження та контролю за станом навколишнього середовища, 

потенційно небезпечних ділянок суб’єкта господарювання;  

приведення до стану підвищеної готовності сил та засобів цивільного захисту, 

які є в наявності, уточнення планів їх дій;  

проведення заходів по зменшенню загрози виникнення надзвичайних ситуацій 

або максимального зниження дій можливого негативного фактору;  

введення цілодобового чергування членів комісії (в залежності від рівня 

надзвичайної ситуації).  

в) у режимі діяльності в надзвичайній ситуації:  
виконання заходів підвищеної готовності;  

керівництво проведенням комплексу тимчасових заходів з оповіщення 

посадових осіб, персоналу і студентів санітарної зони, захисту персоналу і 

студентів та локалізації та ліквідації осередку надзвичайної ситуації;  

оцінка масштабів надзвичайних ситуацій, втрат та можливого матеріального 

збитку;  

організація рятувальних та інших невідкладних робіт, заходів по ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій;  

визначення режиму доступу та поведінки в районі (зоні) надзвичайних 

ситуацій, забезпечення суспільного порядку на території об’єктів суб’єкта 

господарювання;  



організація розвідки, збору та обліку інформації про динаміку розвитку 

надзвичайних ситуацій, заходах, які здійснюються;  

своєчасне інформування адміністрацією коледжусектор з надзвичайних 

ситуацій та цивільного захису населення  м. Чортків про ситуацію, яка склалася та 

прийнятих заходах;  

підготовка пропозицій щодо притягання додаткових сил та засобів цивільного 

захисту до ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.  

 

ІІІ. ПРАВА ОБ’ЄКТОВОЇ КОМІСІЇ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ. 

 

Об'єктова комісія з надзвичайних ситуацій має право:  
приймати участь в розслідуванні питань виникнення надзвичайної ситуації на 

нарадах всіх рівнів та приймати рішення, у згоді з покладеними задачами;  

контролювати діяльність структурних підрозділів коледжу з питань 

надзвичайних ситуацій;  

направляти керівникам структурних підрозділів з метою виконання всі 

рішення комісії з питань, у відповідності з її компетенцією;  

заслуховувати на своїх засіданнях звіти керівників структурних підрозділів 

коледжу про виконання прийнятих комісією рішень та стану справ з питань 

запобігання і реагування на надзвичайні ситуації;  

притягати відомчі та територіальні органи нагляду (за погодженням) ведучих 

фахівців відповідної функціональної підсистеми єдиної державної системи до 

забезпечення безпеки персоналу та студентів, навколишнього середовища.  

 

IV. Організація роботи комісії з надзвичайних ситуацій  

 

а) при повсякденному функціонуванні:  
організує свою роботу у згоді з річним планом, затвердженим керівником 

суб’єкта господарювання;  

один раз на квартал та при необхідності проводить засідання на яких 

розглядаються і затверджуються заходи з питань компетенції комісії. В період між 

засіданнями об’єктової комісії з питань надзвичайних ситуацій рішення приймає 

голова комісії. Голова організує роботу членів в комісії з питань надзвичайних 

ситуацій.  

б) при загрозі виникнення НС:  
здійснює безпосереднє керівництво усім комплексом заходів з питань 

запобігання виникнення надзвичайної ситуації, захисту персоналу і студентів та 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;  

здійснює перехід на безперервний режим роботи. Місце роботи об’єктової 

комісії з питань надзвичайних ситуацій при загрозі або виникненні надзвичайної 

ситуації - кабінет голови комісії з питань надзвичайних ситуацій або захисна 

споруда (пункт управління) 
 

 


